
 

10-228  Olsztyn tel. 89  5398000,  5398240 sekretariat@poliklinika.net NIP 739-29-54-895   REGON 510022366 
Aleja Wojska Polskiego 37 fax. 89  5269156 www.poliklinika.net BGK w Olsztynie 23113011890025003547200003 

 

 

ZPZ – 2353 –3199/24        Olsztyn, dnia 08.07.2024r. 

 
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
ZPZ-19/04/24 Przetarg nieograniczony pn. „Dzierżawa analizatorów laboratoryjnych wraz 

z dostawą odczynników laboratoryjnych” 
 
 W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dzierżawa analizatorów laboratorium 
wraz z dostawą odczynników laboratoryjnych, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2  oraz 137 
ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamówienia w następujący 
sposób: 
 
Pytanie nr 1 

Do pakietu 3 
Czy w pozycji 1 zamawiający zaakceptuje zestaw przeznaczony do pracy wyłącznie z próbkami surowicy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 

Do pakietu 4 
Czy w pozycji 1 zamawiający zaakceptuje zestaw przeznaczony do pracy wyłącznie z próbkami surowicy? 
Czy w pozycji 3 zamawiający zaakceptuje zestaw przeznaczony do pracy wyłącznie z próbkami surowicy? 
Czy w pozycji 4 zamawiający zaakceptuje zestaw przeznaczony do pracy wyłącznie z próbkami surowicy? 
Czy w pozycji 5 zamawiający zaakceptuje zestaw przeznaczony do pracy wyłącznie z próbkami surowicy i 
płynu mózgowo-rdzeniowego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie nr 3 

Pytania do Pakietu NR 2 
Dzierżawa analizatora do białek specyficznych wraz z zakupem odczynników na 36 miesięcy 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, pakiet 2, pkt 10 
Czy Zamawiający zgodzi się na krótszy czas trwałości odczynników dla testów SAA i Ceruloplazmina, które 
pozostawione w chłodzonym rotorze odczynnikowym analizatora zachowują trwałość krótszą niż 4 
tygodnie. 
W/w odczynniki zakręcone i przechowywane przez użytkownika w lodówce po zakończeniu pracy bez 
ograniczenia czasu pracy w ciągu dnia, utrzymują trwałość do 3 miesięcy po otwarciu dla Ceruloplazminy  
i 4 tygodnie dla SAA. 
Testy te będą wykonywane przez Zamawiającego rzadko i jak najdłuższa trwałość odczynnika po otwarciu 
dostarcza Zamawiającemu wymiernych korzyści związanych z ekonomicznym zarządzaniem tymi 
odczynnikami. Dlatego prosimy o odstąpienie od wymogu trwałości 4 tygodni na pokładzie dla tych dwóch 
odczynników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 

Dotyczy: Załącznik 2 do SWZ Tabela nr 1; warunki wymagane pkt 2, pakiet 2. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu ważności dostarczanych odczynników z 9 miesięcy na 
termin do 5 miesięcy. 
Opakowania oferowanych zestawów są niewielkie od 50 do 100 testów, to zapewnia użytkownikowi 
wykorzystanie odczynnika bez strat, mając na względzie podane w Formularzu Cenowym zapotrzebowanie 
Zamawiającego. W oparciu o doświadczenie pracy z oferowanymi odczynnikami możemy zapewnić, że 



 

2 
 

zmiana ta nie dostarczy jakichkolwiek strat odczynnika oraz materiałów dodatkowych, których przyczyną 
miałby być brak możliwości wykorzystania odczynnika w terminie ważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 

Dotyczy: SWZ i Załącznik nr 6b w odniesieniu do pakietu nr 2. 
Prosimy o ujednolicenie wymagań. W dwóch źródłach załączniku 6b Umowa dla zadań 1-2 i SWZ pkt 21.4 
podane są odmienne dopuszczalne terminy dostaw odczynników i terminy rozpatrzenia reklamacji. 
Termin realizacji dostaw w SWZ 21.4: do 3 dni roboczych 10 pkt dla części 1-7 do 6 dni roboczych 5 pkt.  
W załączniku 6b §5 ust. 4- 2-3 dni robocze. 
Termin rozpatrzenia reklamacji w SWZ 21.4: do 3 dni roboczych 10 pkt dla części 1-7 do 6 dni roboczych 5 
pkt. W załączniku 6b §10 ust. 9 2-3 dni robocze. 
Zwracamy się z prośbą o zachowanie dla części 2 warunków zapisanych w SWZ 21.4. czyli termin realizacji 
dostaw 3 lub 5 dni roboczych, i termin rozpatrzenia reklamacji do 3 lub 6 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy umowy uwzględniając ujednolicenie zapisów – patrz zmodyfikowany wzór 
umowy. 
 
Pytanie nr 6 

Dotyczy: Załącznik nr 6b §10 ust. 1, w odniesieniu do pakietu nr 2 
Wykonawca prosi o przyjęcie zapisu czasu reakcji serwisu tj. przybycia serwisu do Zamawiającego                             
w terminie, do 48 godzin, i nadanie poniższego brzmienia dla Załącznik nr 6b §10 ust. 1, pakiet 2. 
„W razie stwierdzenia wad lub usterek (awarii) dostarczonego urządzenia …………………. reakcja serwisu tj. 
przybycie serwisu do zamawiającego i usunięcie awarii wyniesie maksymalnie do 48 godzin od chwili 
zgłoszenia w dni robocze. Czas naprawy może wydłużyć się do 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności 
importu części 10 dni roboczych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy umowy – patrz zmodyfikowany wzór umowy. 
 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika nr 6b Wzór Umowy pakiet 5: Czy Zamawiający dopuszcza dokonanie zmian w umowie 
w taki sposób, że treść umowy będzie następująca: 
Par. 11 ust. 1 pkt 1: Strony ustalają następujące kary umowne: 1) W przypadku nie dotrzymania terminu, o 
którym mowa § 4 ust. 1 Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,1 % wartości 
umowy określonej w § 6 ust. 2 za każdy dzień zwłoki w zależności od części zamówienia, w której ta zwłoka 
wystąpiła. 
Par. 11 ust. 1 pkt 2: za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu ustalonego w § 4 ust. 2 Wykonawca zapłaci 
zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,1 % wartości umowy określonej w § 6 ust. 2 w zależności od 
części zamówienia, w której ta zwłoka wystąpiła; 
Par. 11 ust. 1 pkt 3: za każdy dzień zwłoki w stosunku do ustalonych w § 5 ust. 4 terminów dostaw 
odczynników, materiałów dodatkowych, materiałów eksploatacyjnych Wykonawca zapłaci 
zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej dostawy. 
Par. 11 ust. 1 pkt 4: za każdy dzień zwłoki w stosunku do ustalonego w § 10 ust. 1 terminu usunięcia awarii 
i w stosunku do terminu ustalonego § 10 ust. 2 dotyczącego urządzenia zastępczego wykonawca zapłaci 
zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy określonej w § 6 ust. 2 w zależności od 
części zamówienia, w której ta zwłoka wystąpiła. 
Par. 11 ust.1 pkt 5: za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu ustalonego w § 10 ust. 11 wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w wysokości 0,1 % wartości umowy określonej w § 6 ust. 2 w 
zależności od części zamówienia, w której ta zwłoka wystąpiła; 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 6 Wzór Umowy pakiet 16: czy Zamawiający dopuszcza dokonanie zmian w umowie 
w taki sposób, że treść umowy będzie następująca: 



 

3 
 

Par. 7 ust. 2: Strony ustalają, że za każdy dzień zwłoki w stosunku do ustalonego w § 3 ust. 2 lub § 9 ust. 3 i 
5 terminu Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej 
dostawy. 
Par.7 ust. 3: „..W sytuacji opisanej powyżej wykonawca nie będzie zobowiązany do dostarczenia 
zamawiającemu wyrobu objętego zakupem interwencyjnym, natomiast będzie zobowiązany do zapłaty 
kary umownej w wysokości 1% wartości niezrealizowanej dostawy brutto w części, w którym zakup 
interwencyjny wstąpił lub zwrotu zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego, a ceną 
wyrobu wynikającą z umowy jeżeli szkoda przekroczy wartość kary umownej...” 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 9 
Dotyczy Pakietu nr 5, Tabela nr 1: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy podane ilości badań zawierają oznaczenia na kontrole, czy należy je 
doliczyć? Prosimy również o podanie harmonogramu oznaczeń kontrolnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  informuje, iż podane ilości badań nie zawierają oznaczeń kontrolnych. 
W przypadku badań, których jest powyżej 260/rok - kontrolę będziemy wykonywać na 2 poziomach 
naprzemiennie 5 razy w tygodniu. 
W przypadku badań, których jest poniżej 260 /rok - kontrolę będziemy wykonywać w dniu wykonania 
badania na 2 poziomach. 

 
Pytanie nr 10 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ / załącznik nr 1 do umowy – formularz cenowy i parametrów technicznych 
i użytkowych dla Pakietu 16 Odczynniki do wykonywania badań laboratoryjnych na analizatorach 
koagulologicznych: Sysmex CS-2500 i Sysmex CA-660  - 24 miesiące: 
W związku z tym, że użytkowane przez Zamawiającego urządzenia stanowią przedmiot dzierżawy i są 
własnością Siemens Healthcare Sp. z o.o. , czy Zamawiający wymaga od wykonawcy zapewnienia wsparcia 
aplikacyjnego (minimum dwuletnie doświadczenie w zakresie hemostazy poświadczone certyfikatem 
producenta odczynników) dla odczynników wraz z zapewnieniem  serwisu  dla urządzeń w zakresie 
zaoferowanego asortymentu (przeglądy i serwis ) ?  
Prosimy o wprowadzenie wymogu, dla Wykonawców, że w przypadku zużycia i uszkodzenia posiadanych 
urządzeń Sysmex CS-2500 i Sysmex CA-660   i  podzespołów wynikających z użycia zaoferowanych przez 
innego Wykonawcę odczynników i mat. eksploatacyjnych oraz ewentualnego ich uszkodzenia wynikającego 
z dodatkowej eksploatacji pokryje on koszty serwisu (usługi naprawy, części , przegląd) w ramach umowy 
na odczynniki?   
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

  
Pytanie nr 11 

Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną 
w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo 
przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 12 

Dotyczy Zał. nr 1 do SWZ (Formularz oferty); pkt 14_ Pakiet 10:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o możliwość wskazaniach dwóch kontaktów z ramienia Wykonawcy do 
składania reklamacji. Pozwoli to ulepszenie kontaktu oraz dostępności po stronie Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 13 

Dotyczy SWZ, Rozdział 13.1, pkt a):  



 

4 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla Pakietu nr 10 materiały informacyjne były dokumentami 
sporządzanymi przez dostawcę oferowanych przeciwciał w jęz. angielskim?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 14 

Dotyczy SWZ Rozdział 13.1, pkt 2 oraz Zał. nr 2 do SWZ_ Pakiet 10, pkt 4 pod tabelą:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla Pakietu nr 10 karty charakterystyki substancji niebezpiecznych 

dla odczynników były dokumentami sporządzanymi przez dostawcę oferowanych przeciwciał w jęz. 

angielskim? 

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 15 

Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), pakiet 10, pkt 1 pod 
tabelą:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o skorygowanie omyłki pisarskiej poprzez zmianę zapisu na: „z 
wyłączeniem odczynników RUO (pozycje nr 47 i 48) i odczynników chemicznych, które nie są wyrobami 
medycznymi” zgodnie z formularzem cenowym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  koryguje zapisy pod formularzem cenowym w pakiecie nr 10 tab. 1. Patrz zmodyfikowany 

formularz cenowy, 

 
Pytanie nr 16 
Dotyczy SWZ Rozdział 13.1, pkt c) oraz Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 
zamówienia, § 1 ust. 4:  
Czy Zamawiający potwierdza, że dla Pakietu nr 10 nie wymaga Deklaracji zgodności CE IVD w stosunku do 
produktów RUO wskazanych w tabeli dla pakietu 10 pozycja 47 i 48 oraz usług udziału w kontroli 
zewnętrznej z pozycji 49 – 51 w formularzu cenowym – załącznika nr 2 do SWZ Pakiet 10?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, iż nie wymaga w pakiecie nr 10 Deklaracji zgodności CE IVD w stosunku do 
produktów RUO wskazanych w tabeli dla pakietu 10 pozycja 47 i 48 oraz usług udziału w kontroli 
zewnętrznej z pozycji 49 – 51 w formularzu cenowym. 
 
Pytanie nr 17 
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), pakiet 10, pkt 1 w tabel; 
Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §1 ust. 4:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o skorygowanie pomyłki pisarskiej w poz. 1 dla Pakietu 10 i zmianę                     
z zapisu „CE-IVDruo” na „CE-IVD”. Obecny zapis uniemożliwia Wykonawcy poprawne zaoferowanie 
asortymentu oraz wskazanie stawki vat.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  koryguje zapisy formularza cenowego w poz. 1 pakietu nr 10. Patrz zmodyfikowany 

formularz cenowy, 

 
Pytanie nr 18 
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), Pakiet 10, pkt 1 pod 
tabelą; Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §1 ust. 4:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zapis ten nie dotyczy pozycji 49 -51 tabeli 
asortymentowej, gdyż jako usługa objęte są stawką 23% vat i nie mogą być ujęte jako wyroby medyczne.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), pakiet 10, pkt 2 pod 
tabelą; Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §1 ust. 5:  
Uprzejmie prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę dla Pakietu 10 na dostawę przeciwciał z minimum 8 
miesięcznym okresem przydatności.  
Odpowiedź: 



 

5 
 

Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 20 
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), Pakiet 10, pkt 5 pod 
tabelą:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o uzupełnienie zapisu w pkt 5 o zapis mówiący o sumie godzin 

przeznaczonych na konsultację merytoryczną na miejscu lub online: „Wsparcie merytoryczne zostanie 

udzielone w dni robocze podczas wizyt u Zamawiającego w wymiarze do 3 wizyt o wymiarze 6 godzin na 

wizytę potwierdzone podpisaniem stosownego raportu z konsultacji. Dopuszcza się udzielanie wsparcia 

merytoryczne także w formie hybrydowej i/lub online z zachowaniem szacowanej sumarycznej liczby 18 

godzin przeznaczonych na wizyty”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21 
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), Pakiet 10:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla Pakietu 10 wyraził zgodę na wydłużenie czasu dostawy dla 
przeciwciał o statusie RUO z pozycji 47 i 48 do 20 dni roboczych.  
Uzasadnienie:  
Przeciwciała o statusie RUO są produkowane i wysyłane na indywidualne zamówienie klienta. Przeciwciała 
te nie są produkowane i magazynowane ze względu na zbyt szeroki wachlarz ofertowy produktów. W 
związku z koniecznością produkcji ich pod zamówienie jest konieczność dłuższej dostawy. Wykonawca 
dołoży wszelkich starań, aby czas realizacji był możliwie jak najkrótszy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 22 
Dotyczy Zał. nr 2 do SWZ (Formularz cenowy i parametrów technicznych), Pakiet 10; Zał. nr 5 (6) do 
SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §4:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla Pakietu 10 wyraził zgodę na dodanie punktu z zapisem 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy w powyżej wyznaczonym terminie, przy czym w 
sytuacjach uzasadnionych Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia tego terminu na wniosek 
Wykonawcy wraz ze wskazaniem przyczyny przez Wykonawcę z jakich termin dostawy nie jest możliwy do 
dotrzymania oraz ewentualnymi dokumentami źródłowymi na potwierdzenie przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy”.  
Zapis ten pozwoli Wykonawcy na rzetelne wykonanie dostawy odczynników z zachowaniem możliwości 
wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 23 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ – Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §2 ust. 6 i 7:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla Pakietu 10 dodał zapis „na czas nie dłuższy jednak niż 6 
miesięcy.”, zgodnie z zapisem z §3 ust. 1.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 24 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ – Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §1 ust. 4:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla Pakietu 10 dodał zapis „jeśli dotyczy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz: zmodyfikowany wzór umowy.   
 
Pytanie nr 25 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ – Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §6 ust. 1:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla Pakietu 10 wyraził zgodę na nie umieszczanie numeru 
zamówienia na fakturze ze względu na ograniczone możliwości oprogramowania.  



 

6 
 

Wykonawca korzysta z automatycznego wystawiania faktur na podstawie zleconej dostawy odczynników                
i nie ma możliwości każdorazowego, ręcznego wprowadzania numeru zamówienia do faktury z zamówień 
cząstkowych.  
Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na usunięcie tego wymogu dla Pakietu nr 10.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. W związku powyższym modyfikuje zapis §6 ust. 1 wzoru umowy 
dla pakietu 8-15, który otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest zobowiązany do wystawiania odrębnej 
faktury do każdego zamówienia,. W przypadku otrzymania nieprawidłowo wystawionej faktury 
Zamawiający zwróci się do Wykonawcy z żądaniem wystawienia korekty. Żądanie, o którym mowa                                       
w zdaniu drugim zostanie przesłane wykonawcy pocztą elektroniczną na wskazany w umowie adres e-mail. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §9 ust. 5:  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego, aby dla Pakietu nr 10 wyraził zgodę, aby termin dostawy odczynników 
po reklamacji jakościowej i ilościowej Zamawiającego liczony był od dnia uznania reklamacji przez 
Wykonawcę.  
Uzasadnienie:  
Wymienione odczynniki w Pakiecie 10 są produktami produkowanymi przez Producenta poza terytorium 
Polski. Wszelkie reklamacja, zwłaszcza jakościowe, muszą zostać skonsultowane i wymagają sprawdzenia 
przez dział jakości producenta w miejscu produkcji. Pragnę podkreślić, iż samo sprawdzenie nowych 
pozycji może zająć do 10 dni roboczych szczególnie w przypadku konieczności wyprodukowania nowego 
numeru LOT. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy, aby termin dostawy odczynników po reklamacji 
ilościowej i jakościowej liczony był od dnia uznania reklamacji przez Wykonawcę. a Wykonawca dołoży 
wszelkich starań, aby dostarczyć sondy w możliwie najkrótszym czasie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 27 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §5 ust. 5:  
Uprzejmie prosimy o usunięcie wskazanego zapisu.  
Ewentualne ceny promocyjne są ustalanie indywidualnie i zależą od warunków danego kontraktu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 28 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §6 ust. 2:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie faktury VAT na wskazany adres poczty elektronicznej?  
Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez dodatnie zapisu „Zamawiający wyraża zgodę na 
przesyłanie faktur elektronicznych na następujący adres poczty elektronicznej................................................ .....”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 29 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §7 ust. 3:  
Prosimy o zastąpienie słów: „opóźnienia” na „zwłoki”.  
W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na dokonanie zakup interwencyjnego przez 
Zamawiającego – nie zależy to od jego należytej staranności.  
Uprzejmie prosimy również o tożsamą modyfikację w §14 ust. 3 i zastąpienie wyrażenia „opóźnienie 
dostaw” zwrotem „zwłoka w dostawie”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 
Dotyczy Zał. nr 5 (6) do SWZ - Wzór umowy dla części 8 – 15 zamówienia, §12 ust. 1 pkt 8):  
Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia 
przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników 
cenotwórczych. Prosimy zatem o dodanie §12 ust. 1 pkt 8) w brzmieniu:  
„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie 



 

7 
 

do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian 

w treści niniejszej umowy w formie aneksu”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 
§ 7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie potencjalnej kary w razie skorzystania z zakupu 

interwencyjnego, a tym samym modyfikację postanowienia w niżej zaproponowany sposób: ,,W razie 

opóźnienia w dostawie zamówionych wyrobów lub niemożności wykonania zamówienia przez 

Wykonawcę, Zamawiający może zrezygnować z dostawy tych wyrobów i nabyć od podmiotów trzecich 

taką samą ilość wyrobów lub wyrobów równoważnych, jak wskazana w złożonym zamówieniu (zakup 

interwencyjny). W sytuacji opisanej powyżej Wykonawca nie będzie zobowiązany do dostarczenia 

Zamawiającemu wyrobu objętego zakupem interwencyjnym, natomiast będzie zobowiązany do zapłaty 

kary umownej w wysokości 3 % wartości niezrealizowanej dostawy brutto w części, w którym zakup 

interwencyjny wstąpił lub zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego, a ceną 

wyrobu wynikającą z umowy jeżeli szkoda przekroczy wartość kary umownej”?  

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 32 
Pytanie do przedmiotu zamówienia 2. Dotyczy Formularz cenowego – Czy nie nastąpiła omyłka                                                

i Zamawiający poprawi opis w pakiecie nr 15 w kolumnie nr 2 zgodnie z nazwą aparatu dotyczącą 

wskazanego pakietu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający  poprawia opis w tabeli. Patrz: zmodyfikowany formularz cenowy. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy Pakietu nr 9,11 
Pytania do umowy 
§ 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za zwłokę w dostawie produktów 
do wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 34 
§ 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej w przypadku dokonania zakupu 
interwencyjnego do 1 % wartości niezrealizowanego zamówienia brutto?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 35 
Pytania do SWZ – rozdział 13 – Przedmiotowe środki dowodowe 
13.1 a,b,c - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesłania dokumentów wymienionych w punkcie a,b,c?  
Dokumenty te są dostępne na stronie internetowej Wykonawcy i możliwe jest ich pobranie przez 
Zamawiającego w dowolnym momencie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 36 
13.1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesłania dokumentów wraz z ofertą? Nie ma możliwości 
przesłania tak dużej ilości plików za pośrednictwem platformy. Dokumenty są dostępne na stronie 
internetowej Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 



 

8 
 

Pytanie nr 37 
Pytania do formularza cenowego  
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego okresu ważności z co najmniej 9 miesięcy na co 
najmniej 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. Wyspecyfikowane w opisie przedmiotu 
zamówienia produkty są specyficzne i zapis pozostający w takim brzmieniu uniemożliwi nam złożenie 
oferty, a tym samym będzie stanowił ograniczenie konkurencji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Patrz: zmodyfikowany formularz cenowy.  
 
Pytanie nr 38 
Proszę o zmianę pkt 13 znajdującego się w załączniku nr 2 do SWZ (pakiet nr 6) poprzez wskazanie, że 
termin ważności odczynników wynosi 6 miesięcy od daty dostawy oraz o usunięcie zapisu znajdującego się 
pod tabelą: Termin ważności min. 6 miesięcy po otwarciu opakowania. Wskazujemy, że Wykonawca nie jest 
w stanie zapewnić terminu ważności 10 miesięcy od daty dostawy, gdyż maksymalny termin ważności 
odczynników wynosi 12 miesięcy od daty produkcji, a Wykonawca będzie potrzebował także czasu na 
sprowadzenie odczynników z zagranicy od producenta. Terminem ważności odczynników, jaki Wykonawca 
może zagwarantować, wynosi 6 miesięcy od daty dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. Patrz: zmodyfikowany formularz cenowy.  
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy wszystkie parametry oferowanego przedmiotu zamówienia 
nie będą wynikały z katalogów/folderów/ulotek, Zamawiający dopuści złożenie przez Wykonawcę 
oświadczenia potwierdzającego spełnienie przez oferowany przedmiot zamówienia wszystkich 
parametrów wymaganych przez Zamawiającego. Wskazujemy, że ulotki, foldery, katalogi to dokumenty 
producenta, które nie są przygotowywane do konkretnego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego i mogą one nie odzwierciedlać wszystkich parametrów wskazanych w opisie przedmiotu 
zamówienia załączonym do SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 40 
Proszę o zmianę pkt 21.7. SWZ, w którym wskazano, że w kryterium „czas reakcji serwisu” Wykonawca  
może uzyskać 20 pkt za zaoferowanie czasu reakcji do 24 godzin, podczas gdy zgodnie z treścią tego samego 
punktu oraz zgodnie z treścią załącznika nr 2 do SWZ (pakiet nr 6) maksymalna ilość punktów w tym 
kryterium wynosi 10. Ponadto w niniejszym punkcie wskazano, że za zaoferowanie czasu reakcji do 48 
godzin, Wykonawca otrzyma maksymalnie 10 pkt, w sytuacji gdy w treści załącznika nr 2 do SWZ (pakiet 
nr 6) wskazano, że za czas reakcji 48 godzin Wykonawca otrzyma 5 pkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje oczywistą omyłkę: 
Pkt 21.7.SWZ otrzymuje brzmienie: 
Zasady oceny ofert w kryterium „czas reakcji serwisu”:  
W ramach kryterium „czas reakcji serwisu”:” każdy z wykonawców może otrzymać maksymalnie 10 pkt., 
zgodnie z wagą tego kryterium.  
Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie jaki czas reakcji serwisu oferuje, opisany szczegółowo we 
wzorze umowy. 
Ilość punktów oferty badanej za wskazany termin czasu reakcji serwisu  przedstawia się następująco: 
- do 24 godzin od zgłoszenia  usterki – 10 pkt; 
- do 48 godzin od zgłoszenia usterki – 5 pkt; 
- do 96 godzin od zgłoszenia usterki – 0 pkt 
Uwaga- Jeżeli Wykonawca w Formularzu Ofertowym nie zaznaczy przez postawienie znaku „x” w 
wymaganym polu, to zamawiający uzna, że wykonawca deklaruje spełnienie parametrów maksymalnych 
wskazanych przez zamawiającego –tj. czas reakcji serwisu do 96 godzin od zgłoszenia usterki.  
 
Pytanie nr 41 
Proszę o zmianę §6 ust. 3 pkt 6 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Ubezpieczenie przedmiotu 
dzierżawy na okres trwania umowy”. Wskazujemy, że klauzula ubezpieczenia wskazana w niniejszym 
postanowieniu umowy jest obszerna, czego skutkiem jest konieczność dokonania rewizji postanowień 
umowy ubezpieczenia, zawartej przez Wykonawcę, co z kolei może także doprowadzić do wzrostu ceny 



 

9 
 

oferty, w sytuacji konieczności rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej. Wskazujemy, że przedmiot 
dzierżawy będzie ubezpieczony, a wszelkie wady wynikłe z przyczyn tkwiących w rzeczy będą usuwane 
przez Wykonawcę w celu zapewnienia ciągłości pracy aparatu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy §6 ust. 3 pkt 6 w umowach dot. pakietów 1-5 i 6-7. 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy pakietu nr 8, poz.nr 24 – Czy Zamawiający miał na myśli klon SK7 ? 
 Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga przeciwciał opisanych szczegółowo                              

w formularzu cenowym. 

 
Pytanie nr 43 
Dotyczy punktu 3.7 .1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisu SWZ z innymi zapisami w 
załącznikach do SWZ poprzez dopisanie „o ile dotyczy” w punkcie 3.7.1. Nie wszystkie wyspecyfikowane 
produkty są wyrobami medycznymi. Zamawiający w oświadczeniach, które ma złożyć Wykonawca oraz we 
wzorze umowy, jak również w formularz cenowych dopuszcza składanie oferty na produkty nie będące 
wyrobem medycznym. 
Odpowiedź: 
Zmawiający modyfikuje zapisy pkt. 3.7 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca dostarczy produkty spełniające wymogi i wytworzone zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, w szczególności z: 

1) Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974) – jeśli 
dotyczy; 

2) wszystkie wyroby medyczne muszą być oznaczone znakiem CE IVD i spełniać wymagania 
zasadnicze określone dla tych wyrobów – jeśli dotyczy; 

3) Wykonawca zobowiązany jest do bezwzględnego zagwarantowania spełnienia warunków 
jakościowych określonych w zezwoleniu na produkcję lub innych ustalonych przez Ministerstwo 
Zdrowia w oparciu, o które zostały dopuszczone do obrotu oraz przestrzegania terminów 
ważności na dostarczony towar.” 

 
Pytanie nr 44 
Dotyczy §7 ust. 3 wzoru umowy dla pakietu 8, 13. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie kary umownej. Sam 
zakup interwencyjny u innego dostawcy jest dla Wykonawcy karą, ponieważ utraci on zyski ze sprzedaży, 
dodatkowo zostanie obciążony różnicą w cenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 45 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla pakietu nr 8 i 13 – karty charakterystyki. Zwracamy 
się z prośbą o odstąpienie od dostarczenia kart charakterystyki w zamian za udostępnienie strony www do 
samodzielnego pobierania przez Zamawiającego dokumentów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 46 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych dla pakietu 8 i 13 deklaracje zgodności CE. Zwracamy się 
z prośbą o odstąpienie od dostarczania dokumentów wraz z ofertą w zamian za złożenie oświadczenia, że 
Wykonawca jest w posiadaniu dokumentów i dostarczy je na każde wezwanie Zamawiającego w terminie 
3 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 47 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych – dokumenty opisowe – dla pakietu nr 8. Zwracamy się 
z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczania specyfikacji technicznych, kart danych, ulotek w zamian 
za udostępnienie strony www do samodzielnego pobierania dokumentów przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

10 
 

Pytanie nr 48 
Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych – dokumenty opisowe – dla pakietu nr 8. W przypadku 
negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczenie 
dokumentów do produktów niebędących wyrobami medycznymi w języku angielskim. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 49 
Dotyczy §6 ust. 1 wzoru umowy dla pakietu nr 8 i 13. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na 
„wykonawca jest zobowiązany do wystawienia odrębnej faktury do każdej zrealizowanej dostawy, w której 
będzie wpisany numer zamówienia Apteki Szpitalnej”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 50 
Dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o ograniczenie miejsca dostawy do Magazynu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 51 
Pakiet 13, Dotyczy pozycji 1, Probówki przezroczyste bezbarwne, bez korka Zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego wyszczególnienie jakich probówek Zamawiający oczekuje. Wszystkie probówki niezbędne 
do procedur używanych łącznie ze spektrometrem, zostały podane przez Zamawiającego w pozycji 13 i 16. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  doprecyzowuje parametry asortymentu w poz. 1 pakiet nr 13 – i wymaga probówek 
przezroczystych, bezbarwnych, bez korka, niesterylne, polistyrenowe, okrągłodenne o pojemności 5 ml, 
12x75 mm. Patrz zmodyfikowany formularz cenowy.  
 
Pytanie nr 52 
Pakiet 13, Dotyczy pozycji 8, 
Etylowy alkohol bezwodny 99,8% CZDA, ODCZ. FP oczywiście z POCh (Avantor) - 500 ml  
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie produktu równoważnego o pojemności 1000 ml. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia zamawianych ilości 
zgodnie z SWZ. Patrz zmodyfikowany formularz cenowy. 
 
Pytanie nr 53 
Pakiet 13, Dotyczy pozycji 14, 
Chusteczki bezpyłowe 280 szt/ op 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania pakowanego po 100 sztuk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe,  odpowiednim przeliczeniem ilości w górę. 
 
Pytanie nr 54 
Pakiet 13, Dotyczy pozycji 15 
Patyczki do nakładania 1000 szt./op. - 65 x 2 mm 
Czy Zamawiający dopuści wykałaczki w rozmiarze długość/Wysokość: 6,8 cm Zmiana pozostaje bez 
wpływu na wynik i wygodę prowadzenia badania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 55 
Pakiet 13, W celu przygotowania prawidłowej wyceny i wyliczenia ilości odczynników chemicznych, 
niezbędnych do pracy aparatu, prosimy Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi czy będzie sam 
przygotowywał własny OS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  oświadcza, że będzie korzystał z oryginalnego odczynnika OS. Nie będzie sam przygotowywać 
odczynnika OS. 
 



 

11 
 

Pytanie nr 56 
Pakiet 13, Prosimy Zamawiającego o podanie średniej długości serii badań ID nastawianych jednorazowo 
na płytce spektrometru MALDI, w celu obliczenia liczby niezbędnych Zamawiającemu spotów na płytkach 
i w konsekwencji liczby płytek niezbędnych w okresie przetargu. Do podanej przez 
Zamawiającego liczby oczekiwanych badań, należy doliczyć oznaczenia kontrolne (BTS dla każdej serii 
badań), zajmujące osobne miejsca na płytkach. 
Prosimy o podanie średniej długości cyklu przy uwzględnieniu badań bezpośrednio z dodatniej butelki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zużywa jednorazowo na jednej płytce ok. 50 miejsc (łączeni z BTS) plus badania 
bezpośrednio z dodatniej próbki krwi – średnio 2 badania w tygodniu.   
 
Pytanie nr 57 
Pakiet 13, Prosimy o potwierdzenie posiadania przez Zamawiającego adaptera do płytek jednorazowych, 
który nie jest wymagany w przetargu a konieczny dla użycia płytek jednorazowego użytku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że posiada adapter do płytek jednorazowych. 
 
Pytanie nr 58 
Pakiet 13, Prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga jedynie płytek jednorazowych dla całości 
badań co opisane jest w formularzu cenowym w punkcie 17, czy też częściowo płytek wielorazowych co 
opisane jest pod formularzem cenowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż Laboratorium posiada płytki wielorazowe. Wymagamy zaoferowania jedynie 
płytek jednorazowych i dokonania wyliczenia odczynników wg zapisu pkt 2 pod tabelą asortymentową. 
 
Pytanie nr 58 
Pakiet 13, Czy Zamawiający wymaga zapewnienia wsparcia aplikacyjnego przez 7 dniu w tygodniu  online? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 60 
Pakiet 13, Czy wraz z dostawą odczynników Zamawiający będzie wymagał zapewnienia corocznych 
szkoleń personelu z obsługi i aktualizacji systemu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  będzie wymagał warunków wyłącznie opisanych w SWZ. 
 
Pytanie nr 61 
Pakiet 13, Czy Zamawiający w ramach dostawy odczynników do aparatu, będzie wymagał wsparcia 
aplikacyjnego min. 9 osób, dostępnego przez kontakt telefoniczny i online przez bezpieczne łącze 
internetowe, oraz bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego, obsługa w języku polskim? W przypadku 
takiego wymogu, do oferty zostanie dołączona lista osób aplikacyjnych wraz z numerami telefonów i maili 
Odpowiedź: 
Zamawiający  będzie wymagał warunków wyłącznie opisanych w SWZ. 
 
Pytanie nr 62 
Pakiet 13, Czy Zamawiający, z uwagi na ciągły postęp w zakresie szybkiej diagnostyki sepsy i 
mikrobiologii, oczekuje przeprowadzenia szkoleń przez osoby aplikacyjne posiadające certyfikat nadany 
przez producenta systemu?  
W przypadku takiego wymogu wraz z ofertą zostanie dołączona lista osób posiadających odpowiedni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  będzie wymagał warunków wyłącznie opisanych w SWZ. 
 
Pytanie nr 63 
Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia 
integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? 
Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane 

z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, 

serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS.  Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na 

spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów) 



 

12 
 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający umożliwi otwarcie ruchu internetowego w zakresie niezbędnym do pracy urządzeń na 
określonych przez producenta adresach i portach.   
Zamawiający pragnie dodać że wszelkie prace serwisowe prowadzone zdalnie powinny być możliwe tylko 
za pomocą dedykowanego połączenia VPN. 
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci Zamawiającego 
(LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 
Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę Państwa systemu LIS, 
które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 64 
Dotyczy Przedmiotowych środków dowodowych- pkt 13 SWZ 
Dot. 13.1 a) i 13.1 b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych kart danych technicznych, 
ulotek oraz kart charakterystyk (dotyczy pozycji odczynnikowych i zużywalnych) załączyć oświadczenie do 
oferty o posiadaniu tych dokumentów oraz ich dostawie na każde żądanie Zamawiającego? Jednocześnie 
Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na której znajdują się wymagane dokumenty,                            
z której Zamawiający może stale korzystać. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 65 
Dotyczy Przedmiotowych środków dowodowych- pkt 13 SWZ 



 

13 
 

Dot. 13.2 c) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu załączenia certyfikatów do oferty i w ich miejsce 
załączenia do oferty oświadczenia o posiadaniu certyfikatów oraz przesyłania tych dokumentów na żądanie 
Zamawiającego? (w punkcie 13.1.d -jest takie oświadczenie wymagane). 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 66 
Pakiet nr 1: Załącznik nr 2 do SWZ / załącznik nr 1 do umowy - formularz cenowy i parametrów 
technicznych i użytkowych: I. Immunochemia Tabela nr 1 Odczynniki  i II Biochemia Tabela nr 4 
Odczynniki 
Zwracamy się z prośbą o określenie, w jaki sposób zostanie wykonany podział badań pomiędzy 
analizatorem nr 1 a analizatorem nr 2  (rodzaj badań i ilości oznaczeń). 
Odpowiedź; 
Zamawiający podaje poniżej podział badań : 
Analizator 1  - rok produkcji – nie starszy niż 2020       
Analizator 2 – aparat nowy, nie starszy niż 2023 /2024 
 

Analizator 1                                                                                                        Analizator 2 
 
Biochemia 
 
Rodzaj badań                                                        Ilość oznaczeń na  12m-cy 
 
Albuminy                                        2100                                                                   5040                                                   
Alkohol etylowy                              435                                                                   1040 
Amikacyna                                       66                                                                       --                                                                    
Aminotransferaza Alaninowa         11834                                                               28400 
Aminotranferaza asparaginowa    11067                                                                26560 
Amoniak                                         200                                                                        --   
Antystreptolizyna  O                      100                                                                        -- 
Białko C-reaktywne                       8667                                                                   20800 
Białko całkowite                            1567                                                                   3760 
Białko w moczu/PMR                    1167                                                                   2800 
Bilirubina bezpos rednia                 600                                                                       -- 
Bilirubina całkowita                      10167                                                                24400 
CKMB akt.                                      400                                                                       -- 
CRP hs                                            500                                                                       -- 
Chlorki                                           11734                                                               28160 
Cholesterol  całkowity                   2167                                                                 5200 
Cholesterol HDL                             800                                                                  1920 
Cholesterol LDL                              1167                                                                2800 
Dehydrogenaza mleczanowa         2467                                                                5920 
Fosfataza zasadowa                       2167                                                                5200 
Fosforany nieorganiczne                1900                                                                 4560 
GGTP                                              1434                                                                 3440 
Glukoza                                          6667                                                                 16000 
HbA1c                                            1100                                                                     -- 
Homocysteina                                300                                                                       -- 
kinaza Kreatynowa                         267                                                                    640 
Kreatynina (met. enzymatyczna)    200                                                                      -- 
kreatynina met. Jaffe                    21334                                                               51200 
Kwas moczowy                              2900                                                                 6960 
Lipaza                                            1267                                                                 3040 
Mocznik                                         7167                                                                17200 
Magnez                                          2434                                                                5840 
Mleczany                                        200                                                                    -- 
Potas                                             17334                                                              41600                                               
Rozpuszczalne receptory 



 

14 
 

transferyny                                      200                                                                    --    
So d                                                 16834                                                              40400 
Transferyna                                     100                                                                    -- 
Tro jglicerydy                                   1667                                                                4000 
UIBC                                                1000                                                                   -- 
Wankomycyna                                 66                                                                       -- 
Wapn                                               4734                                                                 11360 
Amylaza                                          1100                                                                 2640 
Z elazo                                             1200                                                                 2880 
 
Analizator 1                                                                                                        Analizator 2 
 
Immunochemia 
            
Rodzaj badań                                                        Ilośc oznaczeń na  12m-cy 
 
FSH                                          433                                                                      --                           
LH                                            266                                                                      -- 
ACTH                                       300                                                                      -- 
Anty-SARS-COV2(ilos ciowe)    400                                                                     -- 
TRAB                                         --                                                                      300 
Ca 125                                     434                                                                   1732 
Ca 15,3                                    166                                                                     -- 
Ca 72,4                                    166                                                                     -- 
CMV IgG                                  266                                                                     -- 
CMV IgM                                 266                                                                     -- 
Cyklosporyna                            100                                                                   -- 
DHEAS                                     300                                                                     -- 
EBV VCA IgG                           200                                                                     -- 
EBV IgM                                  200                                                                     -- 
Estradiol                                  433                                                                     -- 
FT3                                           887                                                                    3546 
FT4                                          1147                                                                   4586 
HbeAg                                      166                                                                     -- 
HbsAg                                      413                                                                    1653 
betaHCG                                  234                                                                      933 
HIV Ag/Ab gen.4                      654                                                                     2612 
Kortyzol                                    450                                                                      -- 
NT-proBNP                               514                                                                     2052 
PSA całkowite                          1300                                                                    5200 
PSA wolne                               300                                                                       -- 
PTH (1-84)                              107                                                                      426 
Progesteron                            133                                                                        -- 
Prokalcytonina                       1800                                                                    7200 
Prolaktyna                              200                                                                        -- 
Sirolimus                                100                                                                        -- 
TSH                                        2400                                                                    9600 
Takrolimus                             100                                                                        -- 
Toxo IgG                                 166                                                                        -- 
Toxo IgM                                166                                                                        -- 
Troponina hs                          1320                                                                    5280 
Anty-Hbe                                166                                                                       -- 
Anty-Hbs                                466                                                                       -- 
Anty-HCV                               734                                                                       2932 
AFP                                          --                                                                          800 
Anty-TPO                                 --                                                                          600 
Anty-TG                                   --                                                                          466 
Ca19,9                                     --                                                                          2600 



 

15 
 

CEA                                         --                                                                           4266 
Ferrytyna                                 --                                                                          3100 
HbsAg- test potwierdzenia    25                                                                      175 
Insulina                                  --                                                                             200 
IL-6                                         --                                                                             266 
Kwas foliowy                          --                                                                           1933 
Syfilis                                     --                                                                              950 
Testosteron                            --                                                                             933 
Witamina B12                        --                                                                           2233 
Witamina D (25-OH)             --                                                                         1633 
Anty-CCP                              --                                                                               166 
Anty-Hbc                               --                                                                              733 

 
Pytanie nr 67 
Pakiet nr 1: Załącznik nr 2 do SWZ / załącznik nr 1 do umowy - formularz cenowy i parametrów 
technicznych i użytkowych: I. Immunochemia Tabela nr 1 Odczynniki  i II Biochemia Tabela nr 4 
Odczynniki 
Czy dla rzadko wykonywanych testów (poniżej 1500 testów w ciągu 36 miesięcy) Zamawiający zgodzi się 
na zaoferowanie ilości odczynników umożliwiających wykonanie założoną ilość badań, bez uwzględniania 
trwałości odczynników? Przeliczenie odczynników z uwzględnieniem trwałości testów na pokładzie przy 
tak rzadkich testach znacząco może podnieść wartość oferty 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 68 
Dot. I. Immunochemia; 1. Tabela nr 1 Odczynniki (dotyczy analizatora nr 1 i nr2 ): 
W celu prawidłowego oszacowania ilości opakowań kontroli prosimy o podanie ilości poziomów kontroli 
dla poz 7., 13., 29., 30., 31., 32., 37., 38., 43., 44., 45., 46., 47., 49., 51., 52., 53., 54., 55., 56., 57 
Prosimy o potwierdzenie, że tabela nr 1 nie zawiera wiersza nr 50. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje dane jak poniżej: 
Ilość kontroli dla poz. 7 i 13 – kontrola 5x w tyg. na 1 poziomie 
Ilos c  kontroli dla poz 29, 30, 31, 32, 37, 38, 46, 49, 54, 55, - kontrola 2x w tyg na 1 poziomie 
Ilos c  kontroli dla poz 43, 44, 45, 47, 51, 52, 53 – kontrola na 2 poziomach w dniu badania. 
Tabela nr 1 nie zawiera wiersza nr 50. 
  
Pytanie nr 69 
Dot. II Biochemia; Tabela nr 4  Odczynniki:    (dotyczy analizatora nr 1 i nr 2): 

● Prosimy o potwierdzenie, że tabela nr 4 nie zawiera wierszy: 27, 28, 29, 41, 42, 44, 45, 49 
● Prosimy o możliwość zmiany numeru wiersza dla parametru Transferyna z 46 na 45, 

ponieważ wiersz dla parametru UIBC ma numer 46.,  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż tabela nr 4 nie zawiera wierszy: 27, 28, 29, 41, 42, 44, 45, 49, 
jednocześnie zmienia nr wiersza dla parametru Transferyna z 46 na 45. 
  
Pytanie nr 70 
Dotyczy Pakiet nr 1, Analizator nr 2, III Część Biochemiczna, pkt. 8 wymaganych właściwości                                  
i parametrów analizatora 2, Załącznik nr 2 do SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści aby dla 4 parametrów stabilność na pokładzie wynosiła 28 - 42 dni? Dla 
pozostałych parametrów stabilność na pokładzie wynosi od 8 do 26 tygodni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 71 
Dotyczy Pakiet nr 1, Załącznik nr 2 do SWZ, (dotyczy analizatora nr 1 i nr 2 ): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika (TRAb) który posiada komponenty                          
w formie liofilizatu do jednorazowej rekonstytucji?  Po rekonstytucji odczynnik jest już w formie płynnej                     
i gotowej do użycia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 72 
Dotyczy Pakiet nr 1, Załącznik nr 2 do SWZ, Parametry punktowane, punkt 2:     



 

16 
 

Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy opis kalibracja i rekalibracja parametrów przy użyciu nie więcej iż 
2 kalibratorów dotyczy części immunochemicznych oferowanych analizatorów? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż opis kalibracja i rekalibracja parametrów przy użyciu nie więcej 
iż 2 kalibratorów dotyczy części immunochemicznych oferowanych analizatorów. 
 
Pytanie nr 73 
Dotyczy Pakiet nr 1, Załącznik nr 2 do SWZ, (dotyczy analizatora nr 1 i nr 2 ): 
pkt 8 część Immunochemiczna: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin ważności oferowanych odczynników zamkniętych wynosił min. 
3-6 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę , aby termin ważności wynosił min. 5 miesięcy. 
 
Pytanie nr 74 
Dotyczy Pakiet nr 1, Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela nr 1 Odczynniki (dotyczy analizatora nr 1 i nr 2):   
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, 
zgodnym z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz 
Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego 
algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie 
wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, zgodnym z 
obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz 
Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego 
algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego 

 
Pytanie nr 75 
Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody 
referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia do 
diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających  prokalcytoninę w oparciu o licencję                          
i standaryzację Brahms PCT? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody 
referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia do 
diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających  prokalcytoninę w oparciu o licencję                         
i standaryzację Brahms PCT. 

 
Pytanie nr 76 
Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg 
posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji 
noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo 
interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 77 
Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie,  czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG wyłącznie jako test 
ciążowy, czy także jako marker nowotworowy? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie stosował test beta-HCG jako test ciążowy oraz marker nowotworowy. 
 
Pytanie nr 78 
Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie czy oferowany test do oznaczania przeciwciał EBV IgG ma być testem 
EBV EBNA IgG czy EBV VCA IgG? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż oferowany test do oznaczania przeciwciał EBV IgG ma być testem 
EBV VCA IgG 
 
Pytanie nr 79 
Czy Zamawiający oczekuje aby oferowany odczynnik do oznaczania prolaktyny będzie posiadał 
zwalidowaną metodykę i możliwość różnicowania obecności makroprolaktyny, co umożliwi wiarygodną 
interpretację wyników u pacjentów z makroprolaktynemią? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie. 



 

17 
 

Pytanie nr 80 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników  i awarii 
aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie 
reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie 
historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.  
Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za opóźnienie instalacji, które wynika ze zmian podjętych 
przez klienta już w trakcie trwania instalacji w szczególności: zmiana konfiguracji lub umiejscowienia 
aparatów w pomieszczeniu laboratorium.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez 
aplikację Wykonawcy (strona internetowa), natomiast składanie zamówień – zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 81 
Dotyczy: zał. nr 5 (6b na umowie) projektowane postanowienia umowy 
par. 2 ust. 5 (po ust. 9) Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie wskazanych w niniejszym 
postanowieniu dokumentów drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można 
dokumenty w tej formie wysłać? 
Ponadto, prosimy o doprecyzowanie numerów postanowień niniejszego paragrafu. Po ust. 9 ponownie 
występuje ust. 5 oraz ust. 6. 
Ponadto, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczyć instrukcję obsługi i paszport techniczny w formie 
elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej (w przypadku 
instrukcji obsługi)? Rozwiązanie takie należy uznać za optymalniejsze z punktu widzenia zrównoważonego 
rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący i nieograniczony dostęp, zwłaszcza wobec postępującego 
procesu elektronizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w warunkach umowy  nie precyzuje formy i czasu przesłania 
dokumentów zawartych w paragrafie. Jednocześnie dopuszcza przesłanie dokumentów droga 
elektroniczną na etapie realizacji umowy i wtedy poda adres email. Jednocześnie Zamawiający poprawia 
numerację paragrafu 2 wzoru umowy 
 
Pytanie nr 82 
par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
par. 6 ust. 3 pkt 6 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz zmodyfikowany wzór umowy – pakiety 1-5.   

 
Pytanie nr 83 
par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres 
mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 84 
par. 7 ust. 8 Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 
Dlatego prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania:/  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: 
„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc 
od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem 
obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 85 
par. 8 ust. 2 pkt 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia, tak aby 
Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, mogło się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich 
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy?  
par. 10 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 
wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Odpowiedź: 



 

18 
 

Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 86 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 87 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z niniejszego postanowienia “Zamawiający nie ma 
obowiązku uiszczania czynszu, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy, należnego za okres, w którym 
nie mógł bez zakłóceń korzystać z przedmiotu dzierżawy.”? 
Zamawiający szczegółowo określił w ust. 1 oraz ust. 2 niniejszego paragrafu zasady postępowania                             
w przypadku awarii analizatora. Wykonawca w sytuacji przedłużającej się awarii jest zobowiązany do 
dostarczenia analizatora zastępczego bądź pokrycia różnicy kosztów związanych z koniecznością 
wykonania badań poza Laboratorium. 
Ponadto, konsekwencje finansowe nieprawidłowego wykonania umowy zostały już szczegółowo określone 
poprzez zastrzeżenie kar umownych a także rozszerzenie odpowiedzialności na zasadach ogólnych w 
przypadku poniesienia szkody wyższej niż te kary. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 88 
par. 10 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
par. 11 ust. 1 pkt 1, pkt 2 oraz pkt 4  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była 
liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 
Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy karami 
umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym 
dla Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 89 
par. 11 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru 
umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w 
terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 90 
par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn 
za które ponosi odpowiedzialność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 91 
par. 11 ust. 3  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10% wartości 
umowy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 92 
par. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 
Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści” 
par. 16 ust. 2 oraz ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu 



 

19 
 

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 
dni roboczych do należytego wykonania umowy.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po 
stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może 
skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 93 
par. 21 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie nr 94 
Brak regulacji w umowie: Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować 
się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją 
obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, 
dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na 
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza umowę powierzenia danych osobowych – dotyczy pakietów 1-7. 
 
W załączeniu: 
- zmodyfikowany formularz cenowy;  
- wzór umowy powierzenia danych osobowych; 
- wzory umów dostawy – (pakiet 1- 5; pakiet 6-7; pakiet 8-15)  
 

 
       Zastępca Dyrektora d.s Techniczno-Logistycznych 
                      SK MSWiA z W-MCO w Olsztynie 
                                  Jolanta Grabińska  
                              /podpis na oryginale/ 
         

 


